[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения

Постановление

	23.01.2018
	№ 20
	                 х. Красный Кут

	Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» по результатам за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Краснокутского сельского поселения от 04.09.2013 года № 220 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности  муниципальных программ Краснокутского сельского поселения Октябрьского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», утвержденной постановлением Администрации Краснокутского сельского поселения № 242 от 25.09.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы Краснокутского сельского поселения «Обеспечение качественными услугами населения» по состоянию на 01.01.2018 года согласно приложению № 1.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Краснокутского сельского поселения по социальным вопросам Полоненко А.П.
Глава  Администрации

    Краснокутского

 сельского поселения

                        В.Н. Огнев
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Краснокутского сельского поселения
№ 20 от 23.01.2018 г.
Отчёт

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе Краснокутского сельского поселения

Октябрьского района «Обеспечение качественными

Жилищно-коммунальными услугами населения»

По муниципальной программе Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» в 2017 году было выделено 194,4 тыс. рублей, в том числе из средств:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

областного бюджета – 194,4 тыс. рублей;

местного бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Освоено в рамках реализации Программы 194,4тыс. рублей, что составляет 100,0 процентов от запланированных средств, в том числе средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
областного бюджета - 194,4 тыс. рублей;

местного бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

           Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»  по результатам за 2017 год согласно приложений:

· Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» отчетный период 12 мес. 2017 г.

· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
· Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, мероприятий ведомственных целевых программ
· Оценка результатов реализации мер правового регулирования
· Сведения  об исполнении федерального бюджета, областного, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» за  2017 год.
Начальник службы
экономики и финансов                                                                             Е.В. Овсянников

Отчет

 об исполнении плана  реализации муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района:

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» отчетный период 12 мес. 2017 г.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт, включая разработку проектно сметной документации объектов водопроводно – канализационного хозяйства»

	1.1
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Заместитель главы Администрации Краснокутского сельского поселения по социальным вопросам  А.П. Полоненко
	повышение удовлетворенности населения Краснокутского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	01.01.2017
	31.12.2017
	-
	-
	-

	1.2.
	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Заместитель главы Администрации Краснокутского сельского поселения по социальным вопросам  А.П. Полоненко
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	01.01.2017
	31.12.2017
	-
	-
	-

	1.3
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Заместитель главы Администрации Краснокутского сельского поселения по социальным вопросам  А.П. Полоненко
	повышение удовлетворенности населения Краснокутского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	01.01.2017
	31.12.2017
	194,4
	194,4
	-

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Краснокутского сельского поселения «Об организации информирования населения муниципального образования «Краснокутское сельское поселение» о принимаемых Администрацией Краснокутского сельского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»

	Заместитель главы Администрации Краснокутского сельского поселения по социальным вопросам  А.П. Полоненко
	надлежащее поддержание жилищно – коммунального хозяйства, удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг.
	Х
	2017 г.
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель главы Администрации Краснокутского сельского поселения по социальным вопросам  А.П. Полоненко
	повышение эксплуатационной надежности жилых домов.

улучшение технического состояния многоквартирных домов.

снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

доля внебюджетных источников в общем объеме инвестиций в модернизацию коммунальной инфраструктуры;

повышение удовлетворенности населения Краснокутского сельского поселения уровнем жилищно-коммунальных услуг
	Х
	Х
	194,4
	194,4
	-

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
Начальник службы
экономики и финансов                                                                                                                                                    Е.В. Овсянников

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Краснокутского сельского поселения

Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения»
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение жилищно – коммунальными услугами населения»

	1.
	Общая протяженность водопроводных сетей соответствующих нормативам надежности
	м.
	52 416
	52 416
	52 416

	2.
	Общая протяженность водопроводных сетей требующих ремонта
	м.
	8 720
	8 720
	8 720

	3.
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт
	м2
	0
	0
	0

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
Начальник службы

экономики и финансов                                                                                                                                                    Е.В. Овсянников

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения», мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт, включая разработку проектно сметной документации объектов водопроводно – канализационного хозяйства»

	1.1
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	Заместитель главы Администрации Краснокутского сельского поселения по социальным вопросам  А.П. Полоненко
	1 606,2
	2020
	01.01.2017
	31.12.2017
	повышение удовлетворенности населения Краснокутского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	повышение удовлетворенности населения Краснокутского сельского поселения уровнем коммунальных услуг

	1.2.
	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Заместитель главы Администрации Краснокутского сельского поселения по социальным вопросам  А.П. Полоненко
	2014
	2020
	01.01.2017
	31.12.2017
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ

	1.3.
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Заместитель главы Администрации Краснокутского сельского поселения по социальным вопросам  А.П. Полоненко
	2014
	2020
	01.01.2017
	31.12.2017
	повышение удовлетворенности населения Краснокутского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	повышение удовлетворенности населения Краснокутского сельского поселения уровнем коммунальных услуг

Начальник службы

экономики и финансов                                                                                                                                                    Е.В. Овсянников

Сведения

об исполнении федерального бюджета, областного, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения» за  2015 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа Краснокутского сельского поселения Октябрьского района
	Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами
	всего
	194,4
	194,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	194,4
	194,4

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Капитальный ремонт, включая разработку проектно сметной документации объектов водопроводно – канализационного хозяйства
	всего
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	всего
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	всего
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	всего
	194,4
	194,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	194,4
	194,4

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Начальник службы

экономики и финансов                                                                                   Е.В. Овсянников

Оценка эффективности реализации Программы.

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения затрат, связанных с реализацией программы, и достигнутых результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации: результативности и эффективности использования денежных средств, прозрачности,  адресности и целевого характера бюджетных средств

В 2017 году на реализацию  Программы было предусмотрено 194,4 тыс. рублей, в том числе средства:

          федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

         областного бюджета – 194,4 тыс. рублей;

         местного бюджета – 0,0 тыс. рублей.

Освоено в рамках реализации Программы 194,4 тыс. рублей, что составляет 100,0 процентов от запланированных средств, в том числе средства:
       федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

областного бюджета – 194,4 тыс. рублей;

местного бюджета – 0,0 тыс. рублей.
         Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств. Запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 194,4 тыс. рублей / 194,4 рублей x 100 = 100,0 %
Оценка эффективности Программы согласно приложений:

·   Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году;

·   Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района в отчетном году;

·   Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Краснокутского сельского поселения при реализации основных мероприятий муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района в отчетном году.
	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году
Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения
                                                                                                     (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (в разрезе объектов)

	Ожидаемый непосредственный результат

	Фактически сложившийся результат

	Сумма экономии
(тыс. рублей)

				всего

	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Жилищно – коммунальное хозяйство

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	194,4

	194,4

	0,0
	0,0

	Начальник службы

экономики и финансов                                                                                                                                                  Е.В. Овсянников

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Краснокутского сельского поселения
Октябрьского района в отчетном году
Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения
 (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной  программы
(в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	-
	-
	-

	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	-
	-
	-

	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-

Начальник службы

экономики и финансов                                                                                                                                                    Е.В. Овсянников

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Краснокутского сельского поселения при реализации основных мероприятий муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района в отчетном году
Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник службы

экономики и финансов                                                                                                                                                    Е.В. Овсянников